

**GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO
ADMINISTRAZIOA**

2

**ADMINISTRACIÓN DEL TERRITORIO
HISTÓRICO DE GIPUZKOA**

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

**EKONOMIA SUSTAPENeko, LANDA INGURUNeko
ETA LURRALDE OREKAKO DEPARTAMENTUA**

0295 LI/2018 Foru Agindua, ekainaren 5ekoa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko landa bideentzako diru laguntzen 2018ko deialdia erabakitzeakoa.

Ekonomia Sustapeneko, Landa Inguruneko eta Lurralde Orekako Departamentuko foru diputatuak 2018ko ekainaren 5ean ondorengo agindua eman du:

Diputatuen Kontseiluaren 2018ko otsailaren 6ko Erabakiaren bidez Gipuzkoako Lurralde Historikoko landa bideentzako diru laguntzen oinarri arautzaileak onartu ziren, baita diru laguntza horien 2018ko deialdia ere. Erabaki hori 2018ko otsailaren 15eko Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu zen.

7.2 zk. oinarri arautzaileak ezartzen duenez, aurkezten diren eskaerak ebaluazio batzorde batek aztertu eta ebaluatuko ditu, eta ondoren ebazpen proposamena igorriko dio Departamentuko foru diputatuari. Deialdian jasotako eskaerak aztertu ondoren, 8. oinarri arautzaileak ezarritako balorazio irizpideen arabera, Ebaluazio Batzordeak deialdiaren ebazpen proposamena egin du.

Diru laguntza jarduketa amaitzen denean ordainduko da, 13. oinarrian zehaztutako dokumentazio zurgarria aurkeztu ondoren. Diruz lagundutako jarduera batean egiaztatutako gastu erreala hasiera batean aurreikusitakoa baino txikiagoa bada, ordainduko den diru laguntza kalkulatzeko gastu errealarri ebazpen honetan adierazitako ehunekoa aplikatuko zaio.

10. oinarriak ezartzen duen bezala, diru laguntzei buruzko ebazpena Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratuko da. Argitalpen horrek banakako jakinarazpena ordeztuko du; eta jakinarazpena egintzat hartuko da lege ondorio guztietarako argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

Hori horrela, foru diputatu honek,

EBAZTEN DU

Lehenengoa. Ematea jarraian adierazitako diru laguntzak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko landa bideen exekuzioa finantzatzeko (2017ko deialdia), 1.0450.500.761.01.01.2018 eta 5.0450.500.761.01.01.2019 kontu sailen kargura:

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

**DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN ECONÓMICA,
MEDIO RURAL Y EQUILIBRIO TERRITORIAL**

Orden Foral 0295 LI/2018, de 5 de junio, por la que se resuelve la convocatoria 2018 de subvenciones para caminos rurales del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

La Diputada Foral del Departamento de Promoción Económica, Medio Rural y Equilibrio Territorial, con fecha 5 de junio de 2018, ha dictado la siguiente Orden:

Mediante Acuerdo del Consejo de Gobierno Foral de 6 de febrero de 2018 se aprobaron las bases reguladoras del otorgamiento de ayudas para caminos rurales del Territorio Histórico de Gipuzkoa, aprobándose en ese mismo acuerdo la convocatoria de dichas ayudas para el año 2018. El citado acuerdo fue publicado en el Boletín Oficial de Gipuzkoa de 15 de febrero de 2018.

La base reguladora 7.2 establece que las solicitudes presentadas serán analizadas y evaluadas por una Comisión de Valoración, que elevará propuesta de resolución a la diputada foral del Departamento. Tras el examen de las solicitudes recibidas, conforme a los criterios de valoración establecidos en la base reguladora 8, dicha comisión ha elevado la correspondiente propuesta de resolución de la convocatoria.

El abono de la subvención se realizará a la finalización de la actividad, previa presentación de la documentación justificativa que se detalla en la base 13. Si el gasto real justificado fuera inferior al coste inicialmente previsto de la actuación subvencionada, la cantidad a abonar se determinará aplicando a dicho gasto el porcentaje establecido en la presente resolución.

Tal y como se establece en la base 10, la presente resolución será objeto de publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa, sustituyendo dicha publicación a la notificación individual y entendiéndose efectuada ésta a todos los efectos legales desde el día siguiente a dicha publicación.

En su virtud, esta diputada foral,

RESUELVE

Primero. La concesión de las ayudas que se indican a continuación, para caminos rurales del Territorio Histórico de Gipuzkoa (convocatoria 2018), con cargo a las partidas presupuestarias 1.0450.500.761.01.01.2018 y 5.0450.500.761.01.01.2019:

<i>Erakundea eta bidea / Entidad y camino</i>	<i>Gastu lagungarria / Gasto subvencionable (€)</i>	<i>Lag. % Subv</i>	<i>Laguntza / Subvención (€)</i>	<i>Urtea / Año</i>
ABALTZISKETA				
Nahera Handi (2. fasea)	23.489,13	70	16.442,39	2018
Arrupe	19.563,18	70	13.694,23	2018
Guztira	43.052,31		30.136,62	

Erakundea eta bidea / Entidad y camino	Gastu lagungarria / Gasto subvencionable (€)	Lag. % Subv	Laguntza / Subvención (€)	Urtea / Año
AIA				
Sustrallarre-Irureta	18.002,38	60	10.801,43	2018
Lokate-Ubegun	18.002,38	60	10.801,43	2018
Olaberri Goikoa- Endaia	9.053,22	60	5.431,93	2018
Bidaola	7.908,56	60	4.745,14	2018
Guztira / Total	52.966,54		31.779,93	
AIZARNAZABAL				
Amilibi bidea	76.767,20	46	35.000,00	2019
Guztira / Total	76.767,20		35.000,00	
ALBIZTUR				
Olateaga 2. Fasea	78.650,00	45	35.000,00	2018
Guztira / Total	78.650,00		35.000,00	
ALKIZA				
Belaka Sarobe	4.052,53	70	2.836,77	2018
Seinalazazioa (II fasea)	6.123,58	65	3.980,33	2019
Guztira / Total	10.176,11		6.817,10	
AMEZKETA				
Zubillaga-Aritzio	62.000,40	56	35.000,00	2019
Guztira / Total	62.000,40		35.000,00	
ANDOAIN				
Allurralde	31.471,80	55	17.309,49	2019
Leizotz	31.036,50	55	17.070,08	2019
Guztira / Total	62.508,30		34.379,57	
ANOETA				
Alkiza errekan oinezkoen zubia	59.415,42	59	35.000,00	2018
Guztira / Total	59.415,42		35.000,00	
ANTZUOLA				
Lizarraga,35	27.664,55	60	16.598,73	2019
Guztira / Total	27.664,55		16.598,73	
ARAMA				
AU-09	14.875,93	85	12.644,54	2019
AU-28	13.927,10	85	11.838,04	2018
Guztira / Total	28.803,03		24.482,58	
ASTEASU				
Zabale	40.095,41	60	24.057,25	2018
Guztira / Total	40.095,41		24.057,25	
ASTIGARRAGA				
Floreaga bidea	42.514,56	55	23.383,01	2019
Guztira / Total	42.514,56		23.383,01	

Erakundea eta bidea / Entidad y camino	Gastu lagungarria / Gasto subvencionable (€)	Lag. % Subv	Laguntza / Subvención (€)	Urtea / Año
ATAUN				
Ertzilegi	34.412,40	60	20.647,44	2018
Aizkorondo	20.843,46	60	12.506,08	2019
Guztira / Total	55.255,86		33.153,52	
AZKOITIA				
Oiangurengaraikoa	139.003,32	25	35.000,00	2019
Guztira / Total	139.003,32		35.000,00	
AZPEITIA				
Zubaneta	61.356,08	45	27.610,24	2018
Uzti	14.130,90	45	6.358,91	2018
Guztira / Total	75.486,98		33.969,15	
BALIARRAIN				
Irabi	24.600,00	70	17.220,00	2019
San Juan	24.500,00	70	17.150,00	2019
Guztira / Total	49.100,00		34.370,00	
BEASAIN				
Arrieta	75.314,99	45	33.891,75	2018
Guztira / Total	75.314,99		33.891,75	
BEIZAMA				
Oiarbide Saletxerako bidea	44.213,40	79	35.000,00	2018
Guztira / Total	44.213,40		35.000,00	
BELAUNTZA				
Hiriburu-Paskieta	91.181,26	38	35.000,00	2018
Guztira / Total	91.181,26		35.000,00	
BERASTEGI				
Ulizar-Irumugarrieta	22.510,34	75	16.882,76	2018
Añaga	26.699,75	60	16.019,85	2018
Guztira / Total	49.210,09		32.902,61	
BERGARA				
Beiztegigoenengoa	62.249,46	45	28.012,26	2019
Guztira / Total	62.249,46		28.012,26	
BERROBI				
Ibingo Langa	11.017,05	70	7.711,94	2019
Guztira / Total	11.017,05		7.711,94	
DEBA				
Ollokigoikoa	5.951,25	55	3.273,19	2019
Guztira / Total	5.951,25		3.273,19	
DONOSTIA				
Pilotegi bidea	77.652,37	45	34.943,57	2019
Guztira / Total	77.652,37		34.943,57	

Erakundea eta bidea / Entidad y camino	Gastu lagungarria / Gasto subvencionable (€)	Lag. % Subv	Laguntza / Subvención (€)	Urtea / Año
EIBAR				
Suiñaga	13.058,45	45	5.876,30	2019
Sagartieta	36.321,47	45	16.344,66	2019
Guztira / Total	49.379,92		22.220,96	
ELGOIBAR				
Zulueta goiti	26.186,20	45	11.783,79	2019
Urruzunoberrri bidea	33.751,35	45	15.188,11	2019
Guztira / Total	59.937,55		26.971,90	
EREÑOZU (HERNANI)				
Larregain	54.633,92	64	35.000,00	2018
Guztira / Total	54.633,92		35.000,00	
ERRETERIA				
Urdanibitarreko Zubia/ Malbazar	46.429,50	55	25.536,23	2018
Guztira / Total	46.429,50		25.536,23	
ERREZIL				
Larraitzar-Ernataitz	49.942,15	70	34.959,51	2018
Guztira / Total	49.942,15		34.959,51	
ESKORIATZA				
Maringo	80.642,87	43	35.000,00	2019
Guztira / Total	80.642,87		35.000,00	
EZKIO				
Olazabal	21.184,16	70	14.828,91	2018
Artea	7.521,55	70	5.265,09	2018
Zelaia-Etxezarreta	16.986,71	70	11.890,70	2018
Guztira / Total	45.692,42		31.984,70	
GAZTELU				
Gabirondoko bidea	42.126,61	70	29.488,63	2019
Guztira / Total	42.126,61		29.488,63	
GETARIA				
Askizu-Arano	19.814,00	55	10.897,70	2018
Guztira / Total	19.814,00		10.897,70	
HERNANI				
Erroilaburu bidea,Añua	93.073,20	38	35.000,00	2019
Guztira / Total	93.073,20		35.000,00	
HERNIALDE				
Iriarte-Sagasti bidea	30.527,28	70	21.369,10	2018
Guztira / Total	30.527,28		21.369,10	

Erakundea eta bidea / Entidad y camino	Gastu lagungarria / Gasto subvencionable (€)	Lag. % Subv	Laguntza / Subvención (€)	Urtea / Año
HONDARRIBIA				
Marienea	7.647,69	45	3.441,46	2019
San Telmo	20.110,46	45	9.049,71	2019
Argiñenea	7.856,67	45	3.535,50	2019
Txiplau-Txiki	6.367,66	45	2.865,45	2019
Txendoneabe azpi-Zigarrenea	9.496,20	45	4.273,29	2019
Guztira / Total	51.478,68		23.165,41	
IBARRA				
Haizeleku bariantea	14.542,99	65	9.452,94	2018
Guztira / Total	14.542,99		9.452,94	
IKAZTEGIETA				
Ikaztegieta-Orendain herri bidea	60.439,50	58	35.000,00	2019
Guztira / Total	60.439,50		35.000,00	
IRUN				
Etxeberri	84.636,55	41	35.000,00	2019
Guztira / Total	84.636,55		35.000,00	
ITSASO				
Ariola	45.070,98	78	35.000,00	2018
Guztira / Total	45.070,98		35.000,00	
ITSASONDO				
Saroko	3.331,13	70	2.331,79	2018
Guztira / Total	3.331,13		2.331,79	
ITZIAR (DEBA)				
Irure	42.725,00	60	25.635,00	2019
Urkidibekoa	8.140,88	60	4.884,53	2019
Zubeltzu zahar	5.075,95	60	3.045,57	2019
Guztira / Total	55.941,83		33.565,10	
LARRAUL				
Plazatik Aize eta Zeken bailarara	47.210,03	70	33.047,02	2018
Guztira / Total	47.210,03		33.047,02	
LAZKAO				
Herriko bide guztien seinalizazioa	3.605,80	45	1.622,61	2019
Guztira / Total	3.605,80		1.622,61	
LEABURU				
Otazu baserriko bidea	29.578,57	70	20.705,00	2019
Guztira / Total	29.578,57		20.705,00	
LEGAZPI				
Etxeaundi-Brinkolazar	7.515,20	55	4.133,36	2018
Saletxe	10.222,21	55	5.622,22	2018
Guztira / Total	17.737,41		9.755,58	

Erakundea eta bidea / Entidad y camino	Gastu lagungarria / Gasto subvencionable (€)	Lag. % Subv	Laguntza / Subvención (€)	Urtea / Año
LEINTZ GATZAGA				
Accesos zona Goierri	10.678,25	70	7.474,78	2018
Acceso a Arrate-Okondoko-Etxebarri	2.744,28	70	1.921,00	2018
Guztira / Total	13.422,53		9.395,78	
LIZARTZA				
Asura	10.828,05	70	7.579,64	2019
Gaztelura bidea	17.949,79	85	15.257,32	2019
Guztira / Total	28.777,84		22.836,96	
MENDARO				
Arnoate	25.712,50	60	15.427,50	2018
Agarre Haundi-Agerre Txiki	6.050,50	60	3.630,30	2018
Guztira / Total	31.763,00		19.057,80	
MUTILOA				
Agerre baserrirako bidea	31.218,00	85	26.535,30	2019
Gerrikogoiti baserrirako bidea	6.679,20	70	4.675,44	2019
Guztira / Total	37.897,20		31.210,74	
MUTRIKU				
Sansabe bidea	39.061,03	55	21.483,57	2018
Olabarrieta bidea	2.626,00	55	1.444,30	2018
Guztira / Total	41.687,03		22.927,87	
OIARTZUN				
Otsakane bidea	28.688,68	45	12.909,87	2019
Luberri Berri bidea	28.574,27	45	12.858,42	2018
Anabitarte-Larraburu	15.130,95	45	6.808,93	2019
Guztira / Total	72.393,90		32.577,22	
OÑATI				
9658 Auzo-bidea	47.501,88	45	21.361,49	2019
Guztira / Total	47.501,88		21.361,49	
OREXA				
Intxaurpe auzoko bidea	3.794,56	70	2.656,19	2019
Guztira / Total	3.794,56		2.656,19	
SORALUZE				
Agirre-Bolu	42.471,00	55	23.359,05	2019
Karakate	19.824,15	55	10.903,28	2018
Guztira / Total	62.295,15		34.262,33	
URNIETA				
Mikelabi bidea	43.862,50	55	24.124,38	2018
Agirieta bidea	17.424,00	55	9.583,20	2018
Guztira / Total	61.286,50		33.707,58	
USURBIL				
Egioleta	15.548,50	55	8.551,68	2018
Guztira / Total	15.548,50		8.551,68	

Erakundea eta bidea / Entidad y camino	Gastu lagungarria / Gasto subvencionable (€)	Lag. % Subv	Laguntza / Subvención (€)	Urtea / Año
VILLABONA				
Amasako eliza atzealdea	2.284,48	55	1.256,46	2019
Sandra baserrirako bidea	1.936,00	55	1.064,80	2019
Arriaga baserrira bidea	15.451,22	55	8.498,17	2019
Guztira / Total	19.671,70		10.819,43	
ZALDIBIA				
Urtsugoena	37.546,30	75	28.159,73	2019
Guztira / Total	37.546,30		28.159,73	
ZEGAMA				
Gorospe baserri bidea	13.249,50	60	7.949,70	2018
Txanborenea-Arantzadizelaiondo	35.890,77	75	26.918,08	2018
Guztira / Total	49.140,27		34.867,78	
ZERAIN				
Arola goikoa	9.690,09	70	6.783,06	2019
Gorosmendi	19.745,31	70	13.821,72	2019
Guztira / Total	29.435,40		20.604,78	
ZIZURKIL				
Ihartza auzoko bidea	14.907,20	55	8.198,96	2018
Guztira / Total	14.907,20		8.198,96	
ZUMAIA				
Torrentegi	5.100,00	55	2.805,00	2019
Xoxokua-Otalora	23.100,00	55	12.705,00	2018
Oikia-Ibañarrieta	3.500,00	55	1.925,00	2019
Guztira / Total	31.700,00		17.435,00	
ZUMARRAGA				
Antio Elorriagagoikoa	27.840,29	55	15.312,16	2018
Guztira / Total	27.840,29		15.312,16	
GUZTIRA / TOTAL	2.932.632,00		1.599.880,44	
			799.880,44	2018
			800.000,00	2019

Bigarrena. Ezestea oinarrietako baldintza bete arren, laguntza jaso ahal izateko behar adina baloraziorik izan ez duten eskaerak, 8. oinarriko balorazio irizpideak aplikatu ondoren sortutako hurrenkeraren arabera:

Segundo. La desestimación de las solicitudes que, reuniendo los requisitos de las bases, no alcanzan la valoración necesaria para recibir subvención, en el orden resultante de la aplicación de los criterios de valoración de la base 8:

Erakundea / Entidad	Bidea / Camino
GABIRIA	Urkiola-Olazabal
OÑATI	Garagaltzako Seinaleztapena
OÑATI	Murgia auzoko seinaleztapena
ZESTOA	Santa Engrazia-Sorabilberri
TOLOSA	Montezkue:Paradetako bidea
LAZKAO	Zubierreka

<i>Erakundea / Entidad</i>	<i>Bidea / Camino</i>
LAZKAO	Aramendi
URRETXU	Donardegiko bidea
ZUMAIA	Andremarialdea
GAINTZA	Urretabizkaia
ANTZUOLA	Irimo, 50
ITSASONDO	Iraola
ORIO	Erretzabal
ZUMARRAGA	Areitzagabaso
ALTZO	Sarobe
ZERAIN	Arakama
GAINTZA	Artxueta
GETARIA	Gure ametsa
TOLOSA	Urkizu: Esola bidea
ALEGIA	Beistin-Hilerria
ARAMA	AU-01
ARAMA	AU-13
MENDARO	Larra
VILLABONA	Muñoki baserrira bidea
EIBAR	Pagaegi
BIDANIA-GOITZ	Aburuza-Saegi
ARETXABALETA	San Millan Elizaurrea
GETARIA	Loidi
ZERAIN	Arane
LEGAZPI	Mantxola-Nire kaiola
ALTZO	Aldaio
BIDANIA-GOITZ	Usubi
ELGETA	San Antoniko bidea
LIZARTZA	Hilerriko bidea
ORDIZIA	Oianguren Txiki
VILLABONA	Igarategitik Marrubitzara
ARRASATE	Asubeazpi
LEGAZPI	Goenaga
ALTZO	Jauregibarrena

Hirugarrena. Ezestea jarraian adierazitako eskaerak, kasu bakoitzean adierazitako arrazoiengatik:

Tercero. La desestimación de las solicitudes que se indican a continuación, por los motivos que en cada caso se señalan:

<i>Erakundea / Entidad</i>	<i>Bidea / Camino</i>	<i>Ezesteko arrazoi / Motivo de desestimación</i>
AIA	Seinalazioa	1
AMEZKETA	Zubillaga-Toloalde	1
ANDOAIN	Egues	1
ANOETA	Elbarren auzora bidea	1
ANOETA	Axibar eta Ateaga arteko bidea	1

<i>Erakundea / Entidad</i>	<i>Bidea / Camino</i>	<i>Ezesteko arrazoia / Motivo de desestimación</i>
ARAMA	AU-25	1
ARETXABALETA	Agirre Baserria	1
ASTEASU	Bulano Etxeberri	1
ASTIGARRAGA	Petritegi bidea	1
ATAUN	Ustatxo azpikoa	1
ATAUN	Errondo	1
ATAUN	Urdarano	1
AZKOITIA	Erribera	1
AZKOITIA	Mendizabal	1
AZKOITIA	Azalgorreta	1
AZKOITIA	Lapazaran	1
AZPEITIA	Txarabarrena	1
BEASAIN	Seinalizazioa	1
BEIZAMA	Sorogoena	1
BERASTEGI	Jolatzun-Iturbe	1
BERASTEGI	Lizarraga-Loretoki	1
BERASTEGI	Gorritxiki	1
BERGARA	Oianguren	1
BERROBI	Tontola bidea	1
BIDANIA-GOIZATZ	Balantzategi	1
EIBAR	Areta Abeletxe	1
ELGOIBAR	Abatetxe bidea	1
ELGOIBAR	Marigorta bidea	1
ESKORIATZA	Etxenagusi	1
ESKORIATZA	Ixispil	1
ESKORIATZA	Mendiola	1
ESKORIATZA	Urasandi	1
EZKIO	Berroeta	1
EZKIO	Mendizabal	1
GABIRIA	Aranburu Garakoa	1
ITSASO	Goiti	1
ITSASONDO	Lizardi	1
ITZIAR (DEBA)	Arbalitz	1
ITZIAR (DEBA)	Erlete goikoa	1
MUTILOA	Urbizuaran zaharra	1
OIARTZUN	Gaintzabal bidea	1
OÑATI	Aurrekomendiko seinaleztapena	1
OÑATI	Bakue aldeko seinaleztapena	1
PARZONERIA DE GIPUZKOA Y ARABA	Errekako	2
URNIETA	Lategi bidea	1
URNIETA	Montefrio bidea	1
URNIETA	Errekabeltz	1
ZALDIBIA	Gurutzeta-Zugasti	1

1. Bide horren diru laguntzarekin, entitatearen beste laguntza batekin/batzuekin batera, 9. oinarri arautzailean ezarritako gehieneko zenbatekoa (35.000,00 €) gainditzen da.

2. Ez dago laguntza jaso dezaketen entitateen artea (2. oinarri arautzailea).

Laugarrena. Foru agindu hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzeko agintzea.

Foru agindu hau behin betikoa da eta amaiera ematen dio administrazio bideari. Erabaki honen aurka, administrazioarekiko auzi errekurtsua aurkez dezakete interesatuek, zuzenean, Donostiako administrazioarekiko auzietarako epaitegietan. Horretarako, bi hilabeteko epea dute, jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita.

Hala ere, aukera dute horren aurretik berraztertzeko hautazko errekurtsua aurkezteko foru diputatu honi hilabeteko epean, jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Hori egin ez gero, ezingo da administrazioarekiko auzi errekurtsorik aurkeztu harik eta berraztertzearen berariazko ebazpena eman edo ustezko ezezpena gertatu arte. Dena dela, egoki irizitako beste edozein errekurtsu aurkez daiteke.

Donostia, 2018ko ekainaren 5a.—Alfonso Acarreta Rodríguez, idazkari teknikoa. (4234)

1. La subvención a este camino, sumada a otra u otras de la misma entidad, superaría el máximo subvencionable previsto en la base reguladora 9: 35.000,00 euros.

2. Entidad no subvencionable (base reguladora 2).

Cuarto. Ordenar la publicación de la presente orden foral en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa.

La presente Orden Foral es definitiva y pone fin a la vía administrativa. Las personas interesadas podrán interponer directamente contra ella recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Donostia / San Sebastián, en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente al de su notificación.

No obstante, con carácter previo, podrán interponer recurso potestativo de reposición ante esta Diputada Foral, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su notificación. En este caso, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente el de reposición o se haya producido su desestimación presunta. Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro recurso que se estime pertinente.

San Sebastián, a 5 de junio de 2018.—El secretario técnico, Alfonso Acarreta Rodríguez. (4234)